
UCHWAŁA NR VII/60/2015
RADY GMINY I MIASTA PRZYSUCHA

z dnia 14 maja 2015 r.

w sprawie:uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha

Na podstawie art. 7 ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przysusze, Rada Gminy i Miasta 
Przysucha uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i miasta Przysucha, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/127/2012 Rady Gminy i Miasta Przysucha z dnia 6 grudnia 2012 r. 
w sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Przysucha.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Przysucha.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Przysucha

Mirosław Pierzchała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2015 r.

Poz. 6024



Załącznik do Uchwały Nr VII/60/2015

Rady Gminy i Miasta Przysucha

z dnia 14 maja 2015 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Przysucha

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Przysucha, zwany dalej 
Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych,

b) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunlanych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomosci oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

7) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli 
nieruchomości, w których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jednostki użytkujące 
tereny służące komunikacji publicznej, wykonawców robót budowlanych na terenie budowy, organizatorów 
imprez, przedsiębiorców świadczących usługi komunalne.

§ 2. Ustala się na potrzeby niniejszego Regulaminu na terenie miasta Przysucha obszar strefy centralnej wg 
załącznika Nr 1.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i na terenach użytku 

publicznego.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, 
przez:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6024_______________________________________________________________________________________________________________



1) wyznaczenie na terenie nieruchomości utwardzonego miejsca lub pomieszczenia oraz wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki lub inne urządzenia służące do gromadzenia odpadów komunalnych 
i utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

2) gromadzenie w wyznaczonym miejscu w sposób selektywny powstających na terenie nieruchomości, 
następujących odpadów: szkło, tworzywa sztuczne, złom żelazny i nieżelazny, makulaturę, odpady 
biodegradowalne, pozostałe zmieszane odpady,

3) selektywne zbieranie mogących powstać na terenie nieruchomości nastepujących odpadów:

a) przeterminowane leki - należy zwrócić je do apteki o ile apteka prowadzi taką zbiórkę, lub dostarczyć do 
gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Przysusze,

b) chemikalia - należy dostarczyć je do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w Przysusze,

c) zużyte baterie i akumulatory - należy dostraczyć je do gminnego punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Przysusze,

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - przy zakupie nowego sprzętu - należy go zwrócić do sklepu 
sprzedającego taki sprzęt, lub przekazać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne 
w wyznaczonych przez ten podmiot lub indywidualnie uzgodnionych terminach, lub dostarczyć do 
gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Przysusze,

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe,odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone 
- przekazać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne w wyznaczonych przez ten podmiot lub 
indywidualnie uzgodnionych terminach, lub dostarczyć do gminnego punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Przysusze, przy czym odpady zielone mogą być na terenach wiejskich 
zagospodarowane w przydomowych kompostownikach lub w biogazowniach rolniczych, a na terenach 
z zabudową jednorodzinną - w kompostownikach przydomowych,

4) zapewnienie dostępu do miejsc gromadzenia odpadów podmiotom upoważnionym do odbioru odpadów 
komunalnych,

5) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego należy wykonać niezwłocznie po ich wystąpieniu, nie później niż rano dnia następnego od 
wystąpienia,

6) mycie pojazdów samochodowych w myjniach samochodowych. Mycie poza myjniami jest dopuszczalne na 
terenie nieruchomości nie służących do użytku publicznego, jeśli dotyczy tylko mycia wierzchniej 
powierzchni karoserii, i nie spowoduje zanieczyszczenia gleby lub wód oraz nie będzie uciążliwe dla 
sąsiadów,

7) naprawę pojazdów samochodowych w warsztatach samochodowych. Naprawę poza warsztatami, związaną 
z bieżacą eksploatacją na terenie nieruchomości nie służacych do użytku publicznego, można 
przeprowadzać pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz nie będzie 
uciążliwe dla sąsiadów. Dopuszcza się wykonanie drobnych napraw na terenie dróg, jeśli nie spowoduje to 
zagrożenia dla ruchu drogowego i zanieczyszczenia środowiska, w przypadku awarii, która nastąpiła 
podczas poruszania się po drodze. Nie dotyczy to miejsc gdzie postój pojazdów jest zakazany.

2. 1) właściciele nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, mają 
obowiązek zaopatrzyć nieruchomość w urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych takie jak worki lub 
pojemniki o minimalnej pojemności 60 l w przeliczeniu na 1 zamieszkałą osobę, jednak nie mniejsze niż 120 l, 
właściciele nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne, mają obowiązek 
zaopatrzyć nieruchomość w urządzenia do gromadzenia odpadów o pojemności nie mniejszej niż120 l, przy 
czym w/w pojemności dotyczą poszczególnych rodzajów odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 2,

2) jeśli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi właściciele nieruchomości np. 
spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, ustalają wewnętrzne zasady porządku zgodnie 
z przepisami niniejszego Regulaminu oraz rozliczają się z lokatorami i współwłaścicielami z kosztów 
wywozu odpadów,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6024_______________________________________________________________________________________________________________



3) na ulicach i drogach o nasilonym ruchu pieszych właściwy zarządca drogi jest obowiązany do 
zamontowania koszy ulicznych o minimalnej pojemności 20 l przy zachowaniu maksymalnej odległości 
pomiędzy koszami - 100 m,

4) przystanki komuniacji publicznej powinny być wyposażone w kosze uliczne o pojemności minimalnej 20 l.

5) Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki lub pojemniki o następujących 
ujednoliconych kolorach:

a) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,

b) NIEBIESKI z przeznaczeniem na drobny metal i opakowania z metalu;

c) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane bezbarwne i kolorowe,

d) BIAŁY z przeznaczeniem na papier i tekturę ( w tym opakowania, gazety, czasopisma itp.),

e) FIOLETOWY z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne.

f) CZARNY z przeznaczeniem na pozostałe odpady zmieszane.

3. Odpady z terenów nieruchomości zamieszkałych mogą być odbierane jedynie przez podmiot, z którym 
Gmina i Miasto Przysucha ma zawartą umowę. Z pozostałych nieruchomości odpady mogą być odbierane 
przez podmiot posiadający wymagane prawem uprawnienia do odbioru odpadów, z którym właściciel 
nieruchomości zawarł umowę na odbiór odpadów.

4. Każdy właściciel nieruchomości, z której pochodzą nieczystości ciekłe gromadzone w zbiorniku 
bezodpływowym, ma obowiązek posiadania umowy z uprawnionym podmiotem na odbiór tych nieczystości.

5. Każdy właściciel nieruchomości, z której pochodzą nieczystości ciekłe ma obowiązek podłączyć 
nieruchomość do sieci kanalizacyjnej, jeżeli odległość nieruchomości od tej sieci jest nie większa niż 100 m, 
oraz nieruchomość nie jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków.

6. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych:

1) odbiór odpadów z obszarów zabudowy wielolokalowej: 1 raz na tydzień,

2) odbiór odpadów z obszarów zabudowy jednorodzinnej:

a) 1 raz na dwa tygodnie na terenie miasta,

b) 1 raz na miesiąc na terenach wiejskich.

3) odpady komunalne z koszy rozmieszczonych na terenach publicznych powinny być odbierane 
każdorazowo po napełninieniu, lecz nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu,

4) odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych: po ich napełnieniu, lecz nie rzadzej niż 1 raz 
na 3 miesiące.

7. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i pozostałości 
po procesie mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów zmieszanych (MBP) z terenu Gminy i Miasta 
Przysucha, przeznaczone do składowania mogą być zagospodarowywane wyłącznie w ramach regionu 
Radomskiego.

8. Odpady wymienione w ust. 7, muszą być kierowane w pierwszej kolejności do instalacji posiadających 
status Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), położonych najbliżej miejsca 
wytworzenia odpadów, określonej w załączniku nr 1. Dopiero w przypadku braku wolnych mocy 
przerobowych RIPOK, odpady mogą być kierowane do inastalacji, przetwarzającej dany rodzaj odpadów 
przewidzianej do zastępczej obsługi regionu Radomskiego określonej w załączniku nr 2.

Rozdział 3.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

§ 4. Właściciele zwierząt domowych w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt, obowiązani są utrzymywać 
zwierzęta w sposób nieuciążliwy dla otoczenia, gwarantujący bezpieczeństwo innych osób oraz 
nie powodujący zanieczyszczenia miejsc publicznych i przeznaczonych do wspólnego korzystania z innymi 
osobami, a w szczególności:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6024_______________________________________________________________________________________________________________



1. Zabrania się właścicielom zwierząt domowych na terenie gminy i miasta Przysucha wypuszczania psów 
i innych zwierząt domowych bez dozoru poza teren nieruchomości.

2. Na terenie miasta każdy pies wyprowadzany poza teren nieruchomości, musi być na smyczy lub 
w kagańcu.

3. Psy agresywne, mogące stanowić zagrożenie dla ludzi, mogą być na terenie miasta i gminy 
wyprowadzane, poza teren nieruchomości, wyłącznie na smyczy i w kagańcu.

4. Właściciele psów i innych zwierząt domowych obowiązani są do natychmiastowego usuwania 
zanieczyszczeń spowodowanych w miejscach publicznych oraz przeznaczonych do wspólnego korzystania 
z innymi osobami.

5. Właściciel nieruchomości, ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą, bramy lub furtki 
wejściowej na teren ogrodzonej posesji na której utrzymywane jest zwierzę domowe mogące stanowić 
zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego.

6. Właściciele zwierząt domowych ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie swoich zwierząt oraz 
za wszelkie szkody spowodowane przez te zwierzęta.

7. Zabrania się wprowadzania psów lub innych zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, 
piaskownic dla dzieci, kąpielisk, na tereny obiektów oświatowych i zbiorowego żywienia, oraz na tereny objęte 
zakazem.

8. Zabrania się wprowadzania zwierząt do budynków użyteczności publicznej i obsługi ludności, 
w szczególności do urzędów, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkół i placówek 
wychowawczych, placówek kulturalno - oświatowych o ile władający tymi budynkami nie postanowią inaczej; 
zakaz nie dotyczy psów przewodników.

9. Właściciele psów mają obowiązek zgłoszenia faktu ich posiadania do Wydziału Podatków i Opłat 
Lokalnych tut. Urzędu, celem opodatkowania.

10. Właściciele psów mają obowiązek corocznie zaszczepić zwierzęta przeciw wściekliźnie, oraz przy 
wyprowadzaniu psa poza teren nieruchomości, dowód szczepienia posiadać przy sobie.

Rozdział 4.
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym 

także zakaz ich utrzymania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach.

§ 5. Zobowiązuje się właścicieli zwierząt gospodarskich do ich utrzymania i hodowli w sposób 
nie stwarzający uciążliwości dla osób trzecich oraz gromadzenia odpadów pochodzących od tych zwierząt 
w sposób zgodny z przepisami prawa budowlanego i przepisami sanitarnymi.

§ 6. Zabrania się:

1. Utrzymania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach położonych w strefie centralnej miasta i na 
pozostałym obszarze miasta i gminy w odległości mnijejszej niż 50 metrów od granicy nieruchomości, na 
której znajdują się: budynki wielorodzinne, urzędy organów administracji, szkoły, placówki oświatowe 
i kulturalne, zakłady opieki zdrowotnej, obiekty kultu religijnego.

2. Wypasu zwierząt gospodarskich na terenach zieleni miejskiej.

Rozdział 5.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia.

§ 7. 1. Nieruchomości i obiekty na nich zlokalizowane, które należą do osób prawnych, osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą w zakresie hotelarstwa, gastronomii i obrotu artykułami rolno - 
spożywczymi, właściciele lub zarządcy domów wielorodzinnych, urzędy, zakłady opieki zdrowotnej i opieki 
społecznej, szkoły i placówki w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówki kulturalno - oświatowe - 
są objęte obowiązkiem deratyzacji. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, 
może być realizowany tylko w miarę potrzeb.

2. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 przeprowadzana będzie okresowo, co najmniej 1 raz 
w roku, oraz każdorazowo na polecenie organów kontroli sanitarno - weterynaryjnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6024_______________________________________________________________________________________________________________



§ 8. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary 
podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia.

§ 9. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6024_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-07-09T11:01:40+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




